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Podnieśrękę, Boże Dziecię, ■ błogosław Ojczyznę miłą
Narodzenie Chrystusa, którego jubileusz 2000-lecia 

obchodzimy, podzieliło historię ludzkości na starą i nową 
erę. Niech stale rodzący się w nas Chrystus niesie błogo
sławieństwo, pokój i pociechę w codziennych kłopotach 
naszego życia.

Radosnych i błogosławionych Świąt!
Szczęśliwego Nowego, 2000 Roku!

Jan Mincewicz, 
poseł na Sejm RL

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku skła
dam Redakcji „Kuriera Wileńskiego ”, Czytelnikom, moim 
Wyborcom i wszystkim Rodakom serdeczne pozdrowienia. 
Niech w dniach Świąt i w całym następnym roku sprzyja 
nam zdrowie, towarzyszy spokój, pomyślność i zgoda w 
rodzinie, niech siarczy nam wytrwałości w godnym prze
życiu przypadłych nam w udziale trudnych czasów.

Jan Sienkiewicz, 
poseł na Sejm RL

Dvylika nuaidi bokśte, ko galećiau dar noreti, 
Kol (kaitusios planetos nepaliauja sukt ratus...

Sigitas Geda

Pozwólcie złożyć życzenia z okazji zbliżającego się 
Bożego Narodzenia oraz niezwykłego święta ludzkości 
- Nowego Roku 2000. Juozas Imbrasas,

mer Wina

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i 
Nowego 2000 Roku składam Zespołowi Redakcyjnemu, 
wszystkim Czytelnikom „Kuriera Wileńskiego” najser
deczniejsze życzenia pomyślności w pracy zawodowej, 
w życiu osobistym i rodzinnym.

Eufenia Teichmann, 
Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej

|  Konsul Generalny RP w Wilnie Mieczysław Jackiewicz 
składa wszystkim Polakom zamieszkałym na Litwie 
najserdeczniejsze życzenia zdrowych i wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w No
wym 2000 Roku ”

Dziś tradycyjne wydanie - 8-stroni- 
cowy dwutygodnik o tematyce społecz
no-kulturalnej „Znad Wilii”.

Co można czuć, gdy się staje 
w Betlejem, w grocie Narodzenia 
Bożej Dzieciny, w miejscu, gdzie 
śpiewane z uniesieniem przez 
pielgrzymów kolędy brzmią pizez 
cały rok? Co można czuć, klęcząc 
przy gwieździe z napisem “Tu 
(właśnie tu!) z  Maryi Dziewicy 
narodził się Jezus Cfirystus”? 
Co można czuć, przechadzając się 
między drzewami oliwnymi i fi
gowcami Pola Pasterzy, gdzie nad 
Betlejem po raz pierwszy za
brzmiało anielskie “Gloria in 
excelsis Deo ”? Co można czuć, 
opuszczając o zmierzchu lśniące 
tysiącem świateł położone na 
wzgórzu Betlejem, nad którym, 
niby jarząca się gwiazda betlejem
ska, lśni pełnia księżyca, oświe

Przeszło 30 posłów z róż
nych frakcji parlam entu pro
ponuje powołanie tym czaso
wej p arlam en tarnej kom isji 
kontroli w celu zbadania opu
blikowanego w mediach faktu 
zrabow anych w drodze róż
nych oszustw środków budże
tu państwowego - pół miliar
da litów.

Parlamentarzyści, wśród któ
rych są przeważnie konserwaty
ści, chcieliby, aby ta komisja za

tlając przestrzeń dzielącą je  od 
Jerozolimy. Co można czuć w 
Grobie Chrystusa, pochylając się 
nad kamieniem, na którym złożo
no Jego najświętsze Ciało? jGo 
można czuć, klęcząc na Golgocie 
przed otworem, gdzie stał Krzyż, 
na którym zawisło Zbawienie 
świata? Co można czuć, przeby
wając w Wieczerniku, na Górze 
Oliwnej, w Nazarecie, Kafar- 
naum, na górze Tabor, nad Jorda
nem, nad jeziorem Genezaret lub 
w Betanii? -

Przede wszystkim to jedno. 
Ogromne przejęcie i wzruszenie. 
Świadomość zetknięcia się z au
tentykiem. Przyśpieszone bicie 
serca, które co krok powtarza: TO 
TU. I chociaż w Ogrodzie Oliw-

nalizowała przyczyny tego zjawi
ska, nadzorowała, jak instytucje 
państwowe walczą z nim.

Na wtorkowym posiedzeniu 
plenarnym Sejmu oświadczył o 
tym konserwatysta poseł Alfon- 
sas Bartkus.

Posłow ie, składając ten 
wniosek odnotowali, że jest to 
duża afera finansowa z udziałem 
licznych instytucji. Zdaniem par
lamentarzystów, dla jej zbadania 
niezbędna jest uwaga najwyższe

nym rosną dziś inne drzewa oliw
ne niż wtenczas, chociaż inne 
dziś wody płyną w Jordanie, a po
tok Cedron ujęto w żelbetowe 
koryto - zostaje zawsze przejmu- 
jącd  pew ność tych samych 
miejsc, tak drogich chrześcijań
stwu przez 2000 la t Właśnie tu 
są te miejsca, o których tyle razy 
śpiewaliśmy w pieśniach, rozwa
żaliśmy w medytacjach, wspomi
naliśmy w modlitwach. Właśnie 
tu Jezus dokonał cudownego roz
mnożenia chleba, to tu powie
dział: “Błogosławieni, którzy
łakną i pragną sprawiedliwości, 
albowiem oni będą nasyceni”, 
właśnie tu wskrzesił Łazarza w 
czwartym dniu śmierci.

(Dokończenie na str. 3)

go szczebla, gdyż negatywnie 
wpływa ona na budżet kraju, go
spodarkę.

Zdaniem posłów na skutek 
rozgrabienia miliardowych środ
ków należy teraz zamrażać eme
rytury i zmniejszać mizerne wy
nagrodzenia, zawieszać zwrot 
oszczędności.

Wśród inicjatorów powoła
nia tymczasowej komisji sejmo
wej jest również ekspremier 
Gediminas Yagnorius. (ELTA)

BANK PEKAO SA. 
G rupa PKKAO S.A.

Następny num er „K u
rie ra  Wileńskiego” ukaże 
się we wtorek, 28 grudnia 
br.

4

Zrabowane miliony

Reportaż z pobytu w Ziemi Świętej ......  ............... .....

lii żył Chrystus

Fot. autor“Tu z  Maryi Dziewfcy narodził się Jezus Chrystus"
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Zebrała się Rodzina

trwać cały rok, aż do następnej wieczerzy...Wspomnienia o takiej chwili będą 
Wczoraj (tak już wczoraj) przy 

stole wigilijnym zasiadła bardzo 
liczna Rodzina. Prawie trzydziesto
osobowa. I tak jest co roku. Od lat 
ośmiu. W roku 1991 po raz pierw
szy starostwo m. Niemenczyna 
zorganizowało wieczerzę wigilijną 
dla osób samotnych. Uprzednio, 
oczywiście, rozesłano zaproszenia 
dla wszystkich. Jedni przyszli i sta
le przychodzą, licząc dosłownie 
godziny, które ich dzielą od chwi
li, kiedy będą mogli się przełamać

opłatkiem, z ludźmi, którzy w cią
gu tych lat stali się tak bliscy.

Starosta Niemenczyna Mie
czysław Borusewicz, mówiąc o tej 
chwili,- powiedział: ”Dla władzy 
Niemenczyna jest to moment 
szczególny. Mamy możliwość 
spotkania się, obcowania z ludź
mi samotnymi. Widzimy ich ra
dość, kiedy mogą się z kimś prze
łamać opłatkiem, posłuchać ko
lęd. Chyba najcenniejszy jest fakt, 
że przez wszystkie te lata powsta-

Fot. Marian 
ła juz  swoista wspólnota , swo
ista Rodzina. Przy takim stole za
siadają przecież inwalidzi, kilka 
kobiet samotnych, które napraw
dę nie w stanie są przygotować 
takiej wieczerzy”.

Płynęła więc wczoraj kolęda w 
niemenczyńskiej szaszłyczami, w 
wykonaniu kościelnego chóru 
dziewcząt Opłatkiem z zebranymi 
się przełamał poseł na Sejm Jan 
Mincewicz.

H.G.

Tradycyjny opłatek w szkole średniej im. Szymona Konarskiego poprzedziły świąteczne jasełka. Moment skła
dania przez Trzech Króli darów Małemu Jezuskowi. Fot. Marian Paluszkiewicz

Premier wykupił motocykl
23 grudnia Rolandas Paksas przekazał merowi 

Wilna Juozasowi I mb r asasowi 12 tys. litów. Jak wia
domo, taka jest cena motocykla, który podarowali 
Paksasowi pracownicy samorządu miasta Wilna 

Pracownicy samorządu, którzy złożyli się na 
wspólny prezent, będą mogli odebrać pieniądze do 
dnia 31 grudnia. Rolandas Paksas poprosił mera, aby 
pozostałe pieniądze przeznaczyć na powitanie 2000 
roku w Wilnie na znak szacunku do wszystkich wil
nian oraz pracowników samorządu wileńskiego.

Rolandas Paksas podkreśla, że motocykl wręczony 
mu z okazji odejścia ze stanowiska mera Wilna jest mu 
szczególnie drogim i znaczącym darem, symbolizującym 
szacunek osób, które razem pracowały w samorządzie.

Jonas Ćekuolis, 
rzecznik prasowy Litewskiego Związku Liberałów

70-lecie pod znakiem rabunku
Czasopismo “Mfisą girios” uczciło 70-lecie swe

go istnienia. Pismo zaczęło się ukazywać latem 1929 
r. i doznało niejednego ciosu: było zakazywane w la
tach okupacji

Różne zmiany - niekiedy nawet bardzo smutne - 
zdarzały się również w latach powojennych. Mimo to 
zarówno czasopismo, jak i pracujący w nim ludzie po
zostali nieugięci. Mówił o tym obecny redaktor 
naczelny “M usą girios”, doświadczony dziennikarz 
Algirdas Berzelionis oraz inni.

Były liczne pozdrowienia, wiązanki najpiękniejszych 
kwiatów, premie dla kolporterów pisma, fotografów, upo
minki. A jednak odczuwało się w słowach obecnych 
pewną nutkę bólu i oburzenia. 14 grudnia redakcja zo
stała okradziona. Straty sięgały blisko 25 tys. litów.

Rimantas Śinkunas

Piątek, 24 grudnia 1999 r 

— —  Czas wróżb, czarów? pojednania i... duchów L

Najpiękniejszy 
wieczór w roku

Wigilia - najpiękniejszy, naj- te czary działają tylko przed wie-
czarówniejszy dzień w roku. czerzą 
Pachną choinki, w mieszkaniach
aż lśni, na stołach tradycyjne po- NłB poprzestać na
trawy, opłatek i dodatkowe na- banalnych życzeniach
krycie dla zbłąkanego wędrow- Polskie zwyczaje wigilijne
ca - w ten dzień nikogo nie wolno wiele wspólnego mają z prasta-
odesłać od drzwi. rymi pogańskimi przesądami*

Wokół snuje się woń wspa- związanymi z dniem zimowego
niałych dań, a  elegancko odziani przesilenia, ze świętem zmarłychr
domownicy czekają na sygnał do To dla protoplastów zostawiano
ucztowania. I wreszcie jest - na wolne miejsce przy stole, a  po
niebie zabłysła pierwsza gwiazd-g wieczerzy gospodynie nie sprzą- 
ka. Kto ją  spostrzegł wcześniej niż tały ze stołów, by resztkami i okru-
inni, miał być w następnym roku chami mogły się pożywić duchy
bystry nad podziw. przodków. W izbach i salonach

W zgodzie, spokoju, wzajem- zostawiano też światło i ogień w
nym szacunku i zrozumieniu - taka kominkach, by zziębnięte dusze
atmosfera powinna panować od mogły się ogrzać. Zanim jednak
rana! -pj^ełamujemy się opłatkiem i dojdzie do zostawiania jedzenia
siadamy do stołu. Choćbyśmy byli duchom, łamiemy się opłatkiem,
najbardziej trzeźwo myślący, urok Życzenia, w tym momencie wy-
Wigilii Bożego Narodzenia robi na powiadane, mająmagicznąmoc,
nas wrażenie. Doceniamy wyjątko- więc warto się zastanowić, czego i
wość i magię tego dnia - i słusznie, komu chcemy życzyć - Lnie po-
bowiem można sobie 24 grudnia za- przestawać na banałach,
skarbić szczacie na cały rok..

Nie pora 
Jak wstajesz w Wigilię ... na odchudzanie się

... tak będzie Ci się wstawało Opłatek, życzenia- i siadamy
przez cały rok - mawiały nasze do stołu. Najlepiej, żeby była pa-
babcie, więc wyskakujemy złóż- rzysta liczba gości i  nieparzysta
ka z energią i radością, bez maru- liczba potraw. Im więcej jadła, tym
dzenia. Pierwsze kroki kierujemy lepiej, tym obfitszy i bogatszy rok
do łazienki i starannie myjemy się szykuje. Nie wolno odchodzić
twarz w zimnej wodzie, w której od stołu, póki wszyscy się nie na
leży złoty pieniądz. To zapewni jedzą- kto wstałby za wcześnie,
opływanie w dobra materialne ten mógłby nie doczekać następ-
oraz dobre zdrowie. By tradycj i nęj 'Wigilii. Wieczerza wigilijna nie
stało się zadość, wystarczy na jest porą na odchudzanie się - kto
dnie umywalki zatopić w wodzie nie spróbuje wszystkiego, nie
pieniążek złotopodobny. Zanim naje się godnie, temu nie będzie
jednak spojrzymy w łazienkowe się w następnym roku wiodło. Z
lustro, staramy się sobie przypo- karpia wigilijnego pani domu od-
mnieć, Co nam się śniło. Sen może kłada oskrobane łuski, by dać do
być magiczny, może nieść istot- mowmkom i gościom po parę

I ne dla nas przesłanie czy rozwią- sztuk - noszone w portmonetkach
l zanie ważnego problemu. Osoby i portfelach, zapewnią dostatek

samotne niech nie lekceważą twa- gotówki. Chętnie jemy mak, pie
rzy, która pojawi się we śnie, po- rogi z makiem, kutię - bo te potra-
nieważ to właśnie może być przy- wy wróżą bogactwo i - zwłaszcza
szła żona lub mąż. mak - szczęście w małżeństwie.

Tego dnia nie do przecenie- Może dlatego dawniej nie trzeba
nia jest dobry humor, pogoda było żadnej panny zachęcać do krę-
ducha, gdyż w jakim nastroju spę- cenią maku - ta, której przypadł
dzimy Wigilię, w takim będziemy przed Bożym Narodzeniem ten
w ciągu następnego roku. Broń zaszczyt, mogła liczyć na rychłe i
Boże, byśmy mieli się kłócić czy szczęśliwe małżeństwo,
wywoływać awantury - to zabro
nione! Najlepiej byłoby pojednać Siano zielone,
sięprzedwieczerząnawetz wiel- Żółte, rozdwojone
kim wrogiem. Przy deserach i słodkościach

wyciągano spod obrusa źdźbła sia
li kraŚĆ bombkę z Choinki na, by powróżyć, jak się będzie

Kontakty z sąsiadami są tego wiodło w następnym roku. Źdźbło
dnia szczególnie czarodziejskie i zielone, długie wróżyło dobry, bo-
trudne. Nie wolno nikomu nicze- gaty rok, podobnie jak siano żółte,
go pożyczyć, jeśli nie chcemy, by ale pięknie wybarwione. Zwiędnię-
z domu przez następny rok wy- te, kruche, po prostu brzydkie sian-
ciekały różne dobra. Odwiedzają- ko to ■oznaka, że nadchodzący rok
cych trzeba mieć na oku, bo mogą nie będzie należał do łatwych. A
chcieć coś niepostrzeżenie nam... rozdwojone zapowiada ciekawe
ukraść. Zwrócą, oczywiście, na- wydarzenia i przygody. Osoby
wet z drobnymi łakociami, ale do- wolne ciągnęły siano jeszcze raz,
piero po świętach i... to ten, kto by sprawdzić, czy Gwiazdka wróży
sobie od nas „pożyczył*'jakiś im znalezienie partnera. Źdźbło sza-
przedmiot, będzie miał szczęście re lub czarne, zmarniałe, to oznaka
aż do następnej Gwiazdki, a od długiego czekania, zielone - szyb-
nas będzie ono uciekać. A więc kiego znalezienia partnera, a żółte -
patrzymy przypadkowym go- zmianę stanu cywilnego w następ-
ściom na ręce i sami staramy się nym roku, choć nie od razu i nie
kogoś odwiedzić, by niepostrze- bez kłopotów. Popularne nadal jest
żenie skraść choćby małą bomb- wróżenie z długości siana - im dłuz-
kę z choinki. Gdy nas przyłapią- sze źdźbło, tym dłuższe życie nas
nici z czarów. Zaproszeni na Wi- czeka.
gilię nie zabiorą nam niczego, bo___________ Stella Sawajner (PAI)
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Reportaż z pobytu w Ziemi Świętej-------

(Dokończenie ze str.l)
Ile tych wzruszających miejsc! 

Ile niewymownych przeżyć. Tego 
nie da się opisać, to trzeba odczuć 
samemu. A gdy zatłoczonymi 
uliczkami starej Jerozolimy obcho
dzimy Drogę Krzyżową, idąc tam, 
gdzie Chrystus szedł z  krzyżem, 
zdajemy sobie sprawę, że to nie jest 
procesja Bożego C iała, gdy 
wszystko milknie ustępując drogę 
idącym. Bynajmniej, musimy się 
przepychać wśród hałaśliwie han
dlujących przekupniów, a nasze 
“któryś cierpiał za nas grzesz
nych” niknie w gwarze zachwala
nych towarów, targujących się 
klientów, hałaśliwie brzmiącej mu
zyki i przekleństw. A więc... dokład
nie tak, jak wtenczas, gdy On, po
trącany i popychany szedł tymi 
ulicami, które wtenczas jeszcze nie 
nazywały się ViaDolorosa. A gdy 
nazajutrz, o godz. 5 nad ranem w 
Bazylice Grobu uczestniczymy w 
Najświętszej Ofierze, to jakby co
famy się w czasie o te 2000 lat i tu, 
na Golgocie, stoimy pod Jego 
Krzyżem.

A później nadchodzi refleksja: 
czym byłaby ta Ziemia pustynnych 
piasków i skalistych krajobrazów, 
gdyby nie została uświęcona dzia
łalnością Chrystusa? Niczym. 
Mógłprzecież Pan Jezus narodzić 
się w Mejszagole, w Ęjszyszkach 
dokonać rozmnażania ćhleba, 
przejść suchą nogą po powierzchni 
Trockiego Jeziora, a w Pikieliszkach 
wskrzesić zmarłego przed tygodniem 
Antosia. Nie wspominałby wten
czas w przypowieściach o  pracy 
w winnicach, lecz o uprawie kuku
rydzy i sadzeniu ziemniaków. Ale 
tak samo mówiłby o potrzebie wy-

Iti żył Chrystus
zbycia się egoizmu i obłudy, tak 
samo głosiłby królestwo sprawie
dliwości, miłości i pokoju, a z po- 
narskiego wzgórza wygłaszając 8 
błogosławieństw tak samo powie
działby: “Błogosławieni, którzy 
cierpią prześladowania dla spra
wiedliwości, albowiem do nich 
należy królestwo niebieskie”.

Ziemia Święta. Gdy o 4 godz. 
nad ranem samolot wylądował na 
lotnisku Ben Gurion w Tel Awiwie
1 po raz pierwszy wstąpiłem na tę 
ziemię, otoczyło mnie ciepłe po
wietrze, napełnione wspaniałym 
aromatem. Później się dowiedzia
łem, że poprzedniego wieczoru 
w ypadł pierwszy od pół roku 
deszcz, napełniając powietrze za
pachami południowych kwiatów.
2 tygodnie, spędzone na wędrów
kach po tamtych terenacli, dały 
również pełny obraz dzisiejszej 
sytuacji na tych ziemiach. Sytuacji 
pełnej kontrastów. Betlejem, za
mieszkane przez Arabów swoimi 
zabudowaniami, styka się dziś z 
pobliską Jerozolimą. Niestety, od
dzielone jest granicą, gdyż patrol 
izrealski betlejemskich Arabów do 
Jerozolimy nie wpuszcza. Sama 
Jerozolima jest miastem dużych 
kontrastów. Stanowi mieszaninę 
narodowościową, religijną i archi
tektoniczną. Nowoczesnymi wie*-' 
żowcami wyróżnia się Tel Awiw 
{“Wzgórze Wiosny”) - do niedaw
na miasto stołeczne utworzonego 
w. 1948 roku państwa Izrael. Plene
rowe kino, do którego się wjeżdża 
samochodami i nie wysiadając z 
nich ogląda się film na rozpiętym 
ogromnym ekranie. Ogromny kon
trast stanowią teiytoria arabskie, 
zwłaszcza Samaria. Ubóstwo i za

niedbania są tu wprost rażące. Tu 
nagminnie spotyka się Arabów 
jadących na osiołku. Pełne kontra
stów są prowizoryczne osiedla 
beduińskie. Baraki sklecone byle 
jak z  przypadkowych materiałów. 
Aż wieje od nich ubóstwem i nę
dzą. Ale obok tych prowizorycz
nych baraków - satelitarne ante
ny, a z osiedla wyjeżdża auto... 
najnowszej marki.

Pełna kontrastów jest też tam
tejsza przyroda. Ciemne granitowe 
góry z fantastycznymi “rzeźbami” 
utworzonymi przez przyrodnicze 
zjawiska atmosferyczne (słynne 
“Słupy Salomona”) i wspaniałe 
nąjbjękitniejsze na świecie Morze 
Czerwone z rosnącymi w nim ko
ralami i mnóstwem kolorowych 
ryb. Znajdujące się 396 m niżej 
poziomu światowego oceanu Mo
rze Martwe, w którym można pły
wać, chodzić (nie sięgając dna), 
leżeć, spać - nie można tylko uto
nąć, gdyż woda zawierająca około 
25% soli wypycha ciało na po
wierzchnię jak nadmuchany balon. 
Żegnałem się z tym egzotycznym 
krajem kąpielą z Morzu Śródziem
nym, gdzie biły o brzeg ogromne 
w tym dniu fale o temperaturze 
+29°C (mimo iż na kalendarzu był 
listopad). Gwałtowne fale zerwały 
mi z szyi medalik i uniosły w głąb 
w kierunku zachodzącego słońca. 
Czy jako zapowiedź, że jeszcze tu 
powrócę? W każdym razie myśla
mi i sercem - na pewno.

Jan  Mincewicz 
PS. Na obszerniejszą relację 

zapraszam chętnych do 5 Szko
ły Śrfedniej(ul. Antokol 33 pokój 
49) 16 stycznia (niedziela) na 
godz. 12.30.  ~

Orędzie z Groty Betlejemskiej
Narodziłem się nagi-mówi Bóg, 
abyś ty potrafił wyrzekać się 
siebie samego.
Narodziłem się ubogi, 
abyś ty mógł uznać Mnie za 
jedyne bogactwo.
Narodziłem się w stajni, 
abyś ty nauczył się uświęcać 
każde miejsce.
Narodziłem się bezsilny, 
abyś ty nigdy się Mnie nie 
lękał.
Narodziłem się z miłości, 
abyś ty nigdy nie zwątpił w

mojąmiłość.
Narodziłem się w nocy, 
abyś ty uwierzył, iż mogę 
rozjaśniać
każdą rzeczywistość spowitą 
ciemnością.
Narodziłem w ludzkiej
postaci,
mówi Bóg,
abyś nigdy nie wstydził się 
być sobą.

Narodziłem się jako człowiek, 
abyś ty mógł stać się synem 
Bożym.

Narodziłem się prześladowany 
od początku,
abyś nauczył się przyjmować 
wszelkie trudności. 
Narodziłem się w prostocie, 
abyś nie był wewnętrznie 
zagmatwany.
Narodziłem się w twoim 
ludzkim życiu, 
mówi Bóg,
aby wszystkich ludzi zapro
wadzić
do domu Ojca.

Lambert Noben

CENTRUM KULTURY I REKREACJI 
W NOWEJ WILEJCE (PERGAL£S 8)

27 grudnia o godz. 10.00

B O Ż O N A R O D Z E N IO W E  
Ś W IĘ T O  D L A  D Z IE C I

Spektakl teatru elfów 
“Dzień urodzin kłapoucha”

Po spektaklu: zabawy wspólnie z elfami 
i Świętym Mikołajem, nagrody, prezenty

Cena biletu tylko... 3 U

50 proc. wydatków święta opłaca 
Starostwo Nowowilejskie - 

w darze dla wszystkich dzieci.

la t LOTmm w  św ia t I

POLSKIE U NjĘ.lQ TNICZE • PO^ISli ĄIRLI,

PRZEDSTAWICIELSTWO W WILNIE, ROOONIOSKEUASZ TEL(8-22) 739020

Z  okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego 2000 
Roku wszystkim mieszkańcom Wileńszczyzny - dzieciom, młodzieży, do
rosłym i osobom w podeszłym wieku, rolnikom, nauczycielom, leka
rzom, policjantom, przedsiębiorcom i ludziom innych zawodów, twór
com i artystom ludowym, działaczom społecznym - prezesom i aktywi
stom kół, wszystkim, kto pracuje dla dobra ziemi, na której mieszka - 
życzenia pokoju i zgody w rodzinach i społeczeństwie, miłości i dobra, 
prawdy i szczerości, wierności wielowiekowym tradycjom stron ojczy
stych. Niech te promyczki, które oświecają Noc Narodzenia Pańskie
go, zawsze promieniują w Waszym życiu i darzą nadzieją na lepsze 
jutro.

Rada Naczelna AWPL 
prezes Waldemar Tomaszewski

Poszukiwanie rady na Białorusinów -

Odsprzedaż długów
Ministerstwo Rolnictwa Litwy 

rozważa możliwość sprzedania 
długów Białorusi za dostarczaną 
tam energię elektryczną.

Jak podaje dziennik “Lietuvos 
rytas” długi mogą być oddane za 
75% ich wartości. Chęć nabycia 
“nie zwróconych pieniędzy** wy
raziła szwajcarska firma “Neland”, 
która ma swe przedstawicielstwo 
na Białorusi. Gotowość kupna czę
ści długów wyraziła również litew
ska spółka “Energetikos tiekimo 
baze”. Firma ta chce przejąć 39,4 
min długu, za które w następnym 
roku i w ciągu najbliższych 5 lat 
dostarczać będzie sprzęt do reak

torów atomowych.
Wiceminister rolnictwa i prze

wodniczący powołanej przez rząd 
komisji ds. rozliczeń Gediminas 
Rainys twierdził, iż możliwość 
sprzedania dla osoby trzeciej dłu
gów jest brana pod uwagę, gdyż 
dzisiejszy tryb spłaty do niczego 
dobrego nie prowadzi.

Koncern “Bełenergo” jest wi
nien 217 min litów. Pośrednik ds. 
rozliczeń “Baltik-Shem” otrzymał 
od białoruskich zakładów towary 
wartości 105 min litów, jednak z 
“Lietuvos energija” jeszcze się nie 
rozliczył.

Opr. Paweł Kobak

Polski Zespól Artystyczny 
Pieśni i Tańca “Wilia”

zaprasza na koncert w dniu 30 grudnia 1999 r. na godz. 
18.00 do Pałacu Kultury Związków Zawodowych z okazji 
zakończenia 1999 roku.

W czasie koncertu chętni będą mogli wpłacić składki na 
ustawienie pomnika dla wielce zasłużonego choreografa ze
społu “Wilia” i Kultury Polskiej naLitwie śp. Zofii Gulewicz.

Bilety można nabyć we wszystkich szkołach polskich oraz 
w kasie Pałacu Kultury od godz. 13.00 do 17.00 w dniach 
pracy.

Informacja: te l.33-12-78.___________________

Gazeta

"Echo Litwy"
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy. .

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Sprostowanie
W artykule “Święta bez mamy 

i taty” (“KW” 17 grudnia) Zig- 
mas Trinkauskas, zastępca dy
rektora internatu, wymieniając 
dobroczyńców, dzięki którym jest 
możliwy wyjazd wychowanków 
do Polski, omylił się. Jak poin
formowało nas kierownictwo in
ternatu, w tekście powinno byc: 
“Wyjazd naszych wychowan
ków do Polski jest możliwy dzię
ki pomocy Towarzystwa Przyja
ciół Grodna i Wilna";



KONKURSY
Piątek, 24 grudnia i  999 r.

Fina,ł 
konkursu

“Dziewczyna “Kuriera
Wielkie show na Trzech Króli

Redakcja “Kuriera Wileńskiego 
zaprasza

6 stycznia 2000 r. w auli Domu Prasy czeka na Was 
wiele wesołych atrakcji i miłych niespodzianek. Wspól
nie z Wami będziemy wybierać “Dziewczynę “Kuriera” 
(Grand Prix), wśród finalistek konkursu typować “Dziew
czynę publiczności”, “Dziewczynę foto”. Przewiduje się 
przybycie Trzech Króli, występy studia mody “Topmo- 
deliukas”, zespołów polskich “Rodacy”, “Wiza”, solistów.

Bilety można nabywać w  redakcji “Kuriera Wileńskie
go” już od poniedziałku (Dom Prasy, 11 piętro) w poko
ju nr 1104, w godz. 9.00 -16.00 (tel. 42-72-78). Cena sym
boliczna - 3 Lt. Początek imprezy o godz. 16.00.

Sponsorzy:

ĄVĄI8A ElflPa SOIHNA* *  "  /  usługi transportowe,
vynajem autokarów ---- - turystyczne,pedagogiczne

T0Bu m t m t

KONSULAT GENERALNY RP 
W WILNIE

J L f f l r o l i n o s  __________ __
K L U *  A T E L E Y I Z I J A

COSMOPOLTIAN M A R Y  KAY,
Sponsorzy nadal są mile widziani.

»

----------------------------- 26 grudnia - Dzień “Kuriera Wileńskiego” w Turgielach

Śpiewaj razem z nami 
‘Gdzie piosenka, tam zgoda i  radość

Zespół rodziny Zejmów zaprasza na koncert 
do Domu Ludowego w Turgielach 

w dniu 26 grudnia br. o godz. 10.00.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami “Kuriera Wileńskiego”.
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.

Klub Polskich Weteranów Wojny na Litwie, zrzeszający byłych 
żołnierzy Armii Krajowej Ziemi Wileńskiej składa serdeczne życze
nia z okazji świąt Bożego Narodzenia, a także jubileuszowego No
wego 2000 Roku. Serdecznie pozdrawiamy: Urząd ds. Kombatan
tów i Osób Represjonowanych w Warszawie, Radą Ochrony Pamię
ci Walk i Męczeństwa, Zarząd Główny Światowego Związku Żo
łnierzy Armii Krajowej, Zarząd Światowego Związku Żołnierzy Ar
mii Krajowej Okręgu Wileńskiego, Związek Polaków na Litwie, 
Kolegów z Dobroczynnego Stowarzyszenia Polskich Kombatan
tów na Litwie, Kombatantów z  Kola " Wrzesień 39 ”, wszystkich pra
cowników redakcji gazety “Kurier Wileński,,.

Życzymy wszystkim pracownikom tych urzędów i organizacji 
dużo zdrowia, wszelkich łask Bożych, Wesołych Świąt oraz Szczę
śliwego Nowego Roku, ja k  też owocnej pracy w  Nowym Tysiącle
ciu.

Z pozdrowieniem w imieniu Zarządu 
i wszystkich członków Klubu

prezes Stanisław Kaczkan

Najserdeczniejsze życzenia ■wszystkim 
Weteranom I I  Wojny Światowej w  rejonie wileńskim 
z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Nowego 2Q00 Roku 
składa Związek Weteranów II Wojny Światowej rejonu wileńskiego

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodniowo - 

zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. Należy je wyciąć (nie ksero
wać), wypełnić, włożyć do koperty i wysiać na adres redakcji:

Laisvćs pr. 60
2056 Vilnius, Lietu va
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego z 27 grudnia br. Natomiast w 

czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, których nazwiska podamy w 
piątkowym numerze dziennika; zaprosimy po odbiór nagród, którymi 
będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób:

Repertuar na 31.12- 06.01
I sala - “Drapieżnik” (dramat grozy o kanibalach) 31.12 o 14.20.

01.01 - 06.01 0 14.20,20.50.
“Afera Toma Krauna” (thriller romantyczny)
31.12102 - 06.01 o 12.15,18.45. 01.01 o 18.45.

“Gwiezdne wojny: Częić I - Mroczne widmo” o 16.15.

II sala - "Mróweczka” (film anlmacy|ny) o 31.12 i 02 - 06.01 o 13.00. 
“Zbiegła narzeczona” (komedia romantyczna) 31.12 o 16.25, 
18.30. 01 - 06.01 o 1625,18.30,20.40.
“Mulan” (muzyczny IBm anknacyjny) o 14.40.

Wyniki losowania 23 grudnia
1. Wiktor Serafinko (Wilno)
2. Stanisław Dunowski (Wilno)
3. Aneta Brazewicz (Wilno)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się 
do kasy kina .Helios" (tel. 61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Bilety możnaodebrać do 6 stycznia (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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Wieże kościelne wołały mnie do siebie
(Rozmowa z proboszczem parafii turgielskiej księdzem Józefem Aszkiełowiczem)

Ksiądz Józef Aszkiełow icz wieie trudnych życiowych spraw powierzał
Matce Bożej Ostrobramskiej

Byłem zwykłym chłopcem, ja k  
wielu innych, chodziłem do ko
ścioła, ale tak naprawdę nie by
łem blisko Boga. Jako młodzie
niec interesowałem się boksem, 
planowałem  się  ożenić, m ieć 
dużą rodzinę - opowiada o so
bie ksiądzJózef.

To jak ie  ścieżki doprowa
dziły do seminarium?
I  To cud boży. Była wiosna 
\976 roku. Służyłem wówczas w 
wojsku na lotnisku. Wieczorem 
wyszedłem na pas startowy, gdy 
raptem owładnęło mną dziwne 
uczucie, poczułem ogromną po
trzebę modlitwy. Upadłem na ko
lana i zacząłem się modlić wpa
trzony w pełnię księżyca. Wsta
łem przekonany, że muszę nie tyl
ko zmienić swoje życie, ale i swo
je  plany. W ciągu dwóch lat pro
wadziłem dialog z Panem Bo
giem, ciągle Go pytając, czego 
właściwie ode mnie chce. Odpo
wiedź była jedna: coraz większe 
pragnienie modlitwy, a gdy z 
Góry Bouffałowej spoglądałem 
na panoramę Wilna, czułem, jak 
wieże kościelne wołały mnie do 
siebie. Po dwóch latach wstąpi
łem do seminarium, a w 1984 
roku otrzymałem święcenia ka
płańskie.

Fot. Marian Paluszkiewicz

To ju ż  praw ie  15 la t. Na 
swoim koncie ma ksiądz wybu
dowane dwa kościoły, obsługu
je 4 parafie, w tym na Białoru
si. Co ksiądz robi, że je st tak 
łubiany zarówno przez wierzą
cych, jak  i niewierzących?

Nic szczególnego. Staram się 
jedynie rozpalać w ludziach^mi-} 
łość do Boga. Tłumaczę im, że w 
życiu trzeba się opierać na miło
ści do Boga, szacunku do siebie i 
bliźniego. Aby temu sprostać, na
leży poznać dwie podstawowe 
prawdy: jaki jest cel naszego ży
cia oraz skąd wiemy, że jest Bóg. 
W tym, że jest Bóg, utwierdza nas 
cały uporządkowany system świa
ta. A skoro Bóg jest, naszym ce
lem jest Go kochać i wiernie Mu 
służyć, by w nagrodę otrzymać 
Wieczność. A mówiąc o mojej 
pracy, chcę dodać, że dużo poma
gają mi parafianie: starosta Woj
ciech Jurgielewicz, dyrektorka 
szkoły Łucja Jurgielewicz, nie
strudzona pani Władysława Szy- 
łobryt i wielu innych

Dziś mamy wyjątkowo trud
ne czasy. Niekiedy uganiając się 
za kawałkiem chleba, brakuje 
nam czasu na rzeczy boże.

W tym właśnie tkwi nasz pod
stawowy błąd, że często nader gor

liwie uganiamy się za rzeczami 
doczesnymi. Tymczasem bez żad
nego kapitału zakładowego, bez 
pieniężnych inwestycji możemy 
być milionerami, milionerami bo
żymi. Nie trzeba być ani Papieżem, 
ani wielkim uczonym w piśmie, 
wystarczy po prostu kochać. Cała 
teoria Kościoła streszcza się w 
jednym zdaniu: “Kochaj i czyń co 
ćhcesz”. Resztę pozostawić nale
ży ekonomii bożej.

Czy ta  ekonomia boża ma 
coś w spólnego z ekonom ią 
ludzką?

Poniekąd tak. Dobra matka nie 
podaje swemu dziecku ani alko
holu, ani narkotyków, nawet jeśli 
ono tego bardzo pragnie, a stara 
się podać zawsze to, co mu przy
niesie pożytek. Podobnie jest z 
ekonomią bożą. Bóg patrzy ze 
swego punktu widzenia i pod swo
im kątem działa i On najlepiej wie 
co człowiekowi będzie pożytecz
ne. Czasem lekarz, żeby uratować 
ludzkie życie, zmuszony jest do
konać bardzo bolesnego cięcia.

Kościół ma wielu błogosła
wionych i świętych, zaleca nam 
ich naśladować. Kto jest księ
dza ideałem?

Ojciec Pio. Dopiero czytając

jego pamiętniki należycie poją
łem  ewangelię. N ajbardziej 
utkwiło mi w pamięci jedno zda
nie, które Bóg powiedział Ojcu 
Pio: “Gdybym nie przygwoździł 
cię do krzyża, uciekłbyś ode 
mnie.” Ono mnie utwierdziło w 
przekonaniu, że każde cierpienie 
ma sens, bo prowadzi do wiecz
ności. Sukcesy bardzo szybko 
mogą zawrócić w głowie i przez 
własną głupotę można stracić 
Królestwo Boże.

Jan  Apokalipsa mówi o fał
szywych prorokach, którzy się 
zjawią. Czy są tacy?

' Zawsze byli i są teraz. To dia
beł, często w bardzo na pozór 
szlachetnej szacie, a nawet w 
anielskim przebraniu pod pozo
rem dobra skłania nas do bardzo 
niecnych czynów. Żeby go rozpo
znać, trzeba być bardzo mądrym, 
wykształconym i kulturalnym 
człowiekiem. Inaczej on nas 
przechytrzy i omota.

W raz z wzrostem cywilizacji 
zachodzą zmiany również w Ko
ściele, a razem z tym dość czę
sto giną nasze dawne i piękne 
tradycje. Co ksiądz o tym sądzi?

Nie chciałbym sytuacji oce

niać ogólnie. Osobiście, na ile 
warunki pozwalają, staram się nie 
odbiegać od dawnych obrządków. 
Np. nie toleruję przyjmowania 
Komunii św. na stojąco, jak to 
teraz jest modne w wielu kościo
łach. Przecież to sam Chrystus 
powiedział: “Przede mną uklęknie 
każde kolano”.

Zbliżają się Święta, okres 
prezentów, życzeń itp. Jak  waż
nym akcentem jest ten zwyczaj?

Bardzo ważnym. Im czę
ściej powiemy komuś - prze
praszam, dziękuję, za coś po
chwalimy, podarujemy kwiatek, 
tym więcej dobra i ciepła bę
dzie wokół nas, będziemy lep
si my sami i inni.

Na zakończenie rozmowy, 
poproszę o słów kilka dla “Ku
riera” i Czytelników.

Będę nieco nietradycyjny i 
powiem krótko: Obiecuję co
dziennie się modlić za “Kurier” - 
moją kochaną gazetę, za moją 
Ojczyznę -Wileńszczyznę, Litwę, 
Polskę i cały świat.

Dziękujemy, “K urier” się 
również postara nie zawieść za
ufania.

Julitta Tryk

Drogim Rodakom Wileńszczyzny, redakcji “Kuriera Wileńskiego” i Czytelnikom ———  ‘ "

Śpiewajmy z niebem całym. Gloria in Excelsis Deo.
. . .  ,  łości i światłości, prawem mo-

O twórzcie serca i drzwi 
swoich domów przed Najświęt
szą tajemnicą Bożego Narodze
nia. Bóg się rodzi, moc truchle
je !  Abyśmy jako jedna wspól
nota wierzących mogli bezgra
nicznie przeżyć błogosławiony 
czas łaski Wielkiego Jubile
uszu 2000 Roku.

Moi Drodzy, z radością po
chylmy się przed Nowonaro
dzonym, przed Miłością Miło
sierną,; aby nie być, ja k  chce 

[ codziennie świat, ponad Bo

giem, wbrew Stwórcy; bez Miło
ści, obojętnymi na duchowe ob
licze człowieka i świata; aby nie 
być zniewolonym strachem nie
pewności jutra, krzykiem bez na
dziei...

Bożej Dziecinie, Jezusowi 
Miłosiernemu, wyznajmy z od
wagą odwieczną mądrość, że od 
Ciebie wszystko pochodzi, co 
je s t życiem, miłością, prawdą, 
pięknem, dobrocią, wrażliwością 
serca, uczuciem matczynym i oj
cowskim, poświęceniem, przeba

czeniem, sensem pracy i cierpie
nia, radością i nadzieją, siłą do 
walki o lepsze jutro, światłem  
wiary... które drogę znaczą, aż po  
Królestwo z Tobą w niebie.

M oi Bracia, wkraczam do 
Waszych domów Wileńszczyzny 
z  chlebem emigranta, zesłańca, 
który wciąż pamięta Wileński i 
matczyny dom, spracowane ręce 
ojca, tułaczkę cierpień naszych 
praojców i niepewność ju tra  
Rodaków znad. Wilii. Dostawcie 
do swoich wigilijnych stołów

jeszcze jeden polski czy litew
sk i talerz, dla podróżnych, 
biednych i samotnych, sierot i 
pogardzanych, którzy są i będą 
w nowym tysiącleciu "bramą do 
Chrystusa", drogą ku wiecznej 
szczęśliwości.

Niech śpiewana kolęda, z 
czasów rozbiorów i syberyjskich 
łagrów, która nadzieją płonie, 
przyniesie Wam ulgę i pociechę. 
Niech w te grudniowe noce Bóg 
obdarza Was obficie łaską zdro
wia, duchem prawdy, mocą mi

łości i światłości, prawem mo
ralnym, siłą do walki o dobro, 
dobrobytem duchowym i mate
rialnym.

Niech w trzecim tysiącleciu 
wiary, chrześcijanie różnych 
narodowości RL umieją się 
szanować z godnością Dzieci 
Bożych.

Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia!

Szczęśliwego 2000 Roku! 
życzy Ks. Dariusz Stańczyk 
Rzym, 1999/2000
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletubbics”. 16.05 - Sfcrzy- 
dłaia Litwa. 1635 - Chwile ty
siąclecia. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Rosyjska ulica.
17.15 |  Słowo chrześcijanina. 
17 ,25 - Wszystkie dni flasze.
18.00 - Film anim. 1835 - Kon
cert. 18.45 - Wiadomości 19.00 
- W wieczór wigilijny. 19-25 - 
Telekatalog. 19.30 - Boże Na
rodzenie. Pulsujące miasto.
20.00 - Jeszcze nie śpij. Ozda
biamy choinkę. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Wieczór wigilijny 
w domu prezydenta RL V. Adam- 
fcusa. 21.05 - Chrześcijańska 
Litwa. 22.00 - Pasterka. Trans
misja z Archikatedry wileńskiej. 
2330 - Na powitanie Ul tysiąc
lecia. 24.00 - Uroczystość inau
guracji jubileuszowego Roku 
Świętego. Otwarcie Drzwi Świę
tych w Bazylice św. Piotra. 
Transmisja z Watykanu.

i d f r  „  ,

6.00 - Poranne koło. 820 - 
Prosto i jasno. 830 - S. “Miło- 
sne więzy**. 9.15 - S. “Bez domu 
jest żle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 
1030 - Krokodyli klub. 11.15 - 
Z Hollywoodu. 11.45 - ABC 
zdrowia. Bóle głowy. 12.15 - Sa
lon Białego Kota. 1235 - No-' 
tatłri gospodyni. 12.45 - S-: “Cza
rodziejka”.  13.10 -.Przebacz.
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - S. 
“Prawo do miłości”. L535 - 
Nos. 16.00 - S: “Miłosne wię
zy”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”, 17.10 - Ś. “Oszustwo”.

17.50 - Notatki gospodyni.
18.00 - Telegra. 18.10 - S. “Ka
mila”, 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Wigilijne cuda. 20.00 - 
Balet na lodzie. 21.00 - Film fab. 
“Bez taty”. 22.40 - Film fab. 
“Ulica 29”.
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6.00 - Spojrzenie.^5.20 - 
Krwawa fala. 630 - Program V 
Matulcvićiusa. 7.00 - S. “Wier- 
cipięta”. 7.45 - S. “Milady**.
8.30 - S. “Cygańska miłość”.
9.20 - Komedia “Bożonarodze
niowa gorączka”. 1035 - Krwa
wa fela. 11.05 - Program V. Ma- 
tulcvićiusa. 11.35 - Rowerowe 
show. 11.45 - S. “Na zdrowie”.
12.15 - S. “Telefon morderstw**.
13.05 - Sam sobie majstrem.
13.30 - Telegra dla rodziny.
14.00 - Jabłko Adama., 14.30 - 
Program V. Matulevićiusa. 15.00
- Karuzela. 16.00 - S. “Wierci- 
pięta”. 16.45 - Wiadomości.
16.55 - Rowerowe show. 17.05
- S. “Milady”. 17-55 - S. “Cy
gańska miłość”. 18.45 - Wiado
mości. 19.10 - Świąteczne po
zdrowienie prezydenta RL V. 
Adamkusa. 19.20 - Jabłko Ada
ma. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Święty Mikołaj. 2130 - Dramat 
“Święto Babetty”. 23.40 - Ko
lędy. 0.15 -835  |  DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Aniai z Zielonego Wzgórza” i 
in. 7.35,- Bez tabu. 8.00-- S. 
“Rosalinda”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabella”. 9.30 - S. 
.“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te- 
'lesbop. 1030 - Gwiazdy sportu.
11.20 - TV “ŁictuYos rytas”. 
.12.05 - Dramat hisL “Najwięk
sza historia wszechczasów”.
15.15 - S. “Detektyw Magnum**.
16.00 - 3 minuty. '16.-05 - S.,

“Moja kochana Izabella”. 16.50'
- S. “Fernandes i Florencja”.
17.40 - S. “Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. “Rosalinda”. 19.00 - 
Wiadomości. 1920 - Świąteczny 
koncert. 20.30 - Film fab. “Ro
nie i Julia”. 2220 - Dramat “Gru
dniowe rumianki”. 24.00 - Film 
fab. “Boże Narodzenie włóczęgi”.

W
8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towa

ry i usługi- 825 - Bez pytań. 9.00
- Lekarz domowy. 930 - Filmy 
a nim . 10.00 - Cytat dnia. 10.05 - 
Humor. 11.00 - Na powitanie No
wego Roku. 11.10 - SW show.
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - Dzień 
po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 14.05
- Dziękuję za zakup. 14.20 - Na 
powitanie Nowego Roku. 1430 - 
S. To prostu Maria”. 1520 - Krót
ki kurs. 15.45 - Znak jakości. 16.00
- Towary i ftshigi- 16.10 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 1630 - 
Kanał muz. 17.-10 - Patrol drogo
wy. 1720 - S. “Dyżurna apteka”. 
1825 - Towary i usługi. 1830 - Z 
Wilna. 18.45 - Na powitanie No
wego Roku. 19.00 - Z Moskwy. 
1925- Przegląd wydarzeń tygo
dnia. 20.00 - Aby Litwie było le
piej. 2030 - Show Benny Hilla. 
2130 - Mężczyzna i kobieta. 2200
- Z Wilna. 2220 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.15 - Film feb. “Raj dla 
wszystkich”.

■dK
,'16.30 - Koncert. 17.00 - S.

^Gospodyni". 17.50 - Warto 
odwiedzić. 1735. - Puls Wilna.
18.05 - Oferta. 18.10 - Teatr, 
kino, koncerty. 18.15 - Salon 
piękności. 18.30 - Zadzwoń \  
pozdrów. .1835 - Zniżki. 19.00 
- Wiadomości (poL). 19.10- 
S. “Gospodyni”. 20.00 - Mo
zaika świąteczna. 20.30 - War

to odwiedzić. 20.35 -  Film fab. 
“Rudolfijo”. 21.55 - Zniżki.
22.00 - Recepty. 22,10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Energia witalności.

n L
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8.00, 11.00, 14.00* 17.00,
24.00 -  Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Kalambur. 9.45 - Proces. 10.20
- S. “Skała złotej róży”. 10.50
- Biblioteka domowa. 13.30, - 
Razem. 14.20 - Film anim.
14.55 - LIK-99; 17.25 - Show 
dżentelmenów. 18.00 - Film 
dok. 1830 - Smaczne historie.
18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.45 - Złoty gramofon. Ó. 15
- Film fab. “Czwarty mędrzec”.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00r 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 7,15,. 23.45 - Oddział 
dyżurny. 7.45 - Tysiąc i jeden 
(Izień. 8.20, 9.00 - Homeopa
tia i zdrowie. 8.30 - Na ryby. 
930 - S. “Cyganka”. 10.00 - Ś. 
“Lato naszej tajemnicy”. 1530
- Film anim. 16.20 - Wieża.
17.00 - S. “Komisarz Rex”.
18.30 - Jubileuszowy wieczór 
Teatru A. Rajkina. 19.25 - Mia
steczko. 20.45 - Film fab. 2230
- Panorama tygodnia.

TVPO LO N IA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.45 - Dziennik krajowy. 930.
- Sport-telegram. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 9.25
- Mój ślad. 9.30 - Wiadomo

ści. 9.41 - Prognoza po- I 
gody. 9.45 - Polska - I 
Świat 2000. 10.05 - 
„Święty Mikołaj pilnie 
poszukiwany” —film 
obycz. prod. poi. 1030 I 
- Jest Mikołaj -'czy go 
nic ma. 11.00 - „Siedli
sko” -  serial prod. poi.
1130 - Kolędy. 12.00 - 
Magazyn Polonijny ze 
Skandynawii. 12.30 - 
Wieści polonijne.
12.40 - Ludzie listy pi
szą. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - Teatr dla 
dzieci. „Boskie prezenty”, au
torka Justyna Holm. 13.40 - 
Wyjazd na polowanie. 14.10 - 
„Franciszkański spontan” -  
film dok. 14.40 - Polskie ko
lędy śpiewa Teresa Żylis-Gara.
15.15 - „Gdzie jesteś Św. Mi
kołaju” - film prod. poL 15.55
- Wigilia w Tubądzinie. 16.15
- Wigilia w TV Polonia. 1635
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 1730 - Wigilia w TV 
Polonia. 18.00 - Teleexpress.
18.15 -  Mój przyjaciel Papież.
18.45 - Dzisiaj w Betlejem - 
kolędy. 19.00 - „Niespotyka
nie spokojny człowiek” - ko
media prod. poi. 19.55 - Wigi
lia w TV Polonia. 20.00 - Do
branocka. 20.20 - Wigilia w TV 
Polonia. 2030 - Wiadomości. 
20*50 - Prognoza pogody. 
20.52 - Sport. 20.55 - Wigilia 
w TV Polonia. 21.00 - Homi
lia Prymasa Polski. 21.10 - 
„Siedlisko” - serial prod. poi.
22.00 - Wigilia polska. 23.00
- Bez suflera. 2330 - Panora
ma. 23.50,- Sport-telegram.
24.00 - Otwarcie Drzwi Roku 
Świętego i Msza Święta Naro
dzenia Pańskiego. 3.00 - „Sie
dlisko” - serial prod. poi. 4-00
- Moj przyjaciel Papież. 430
- Witaj gwiazdo złota. 5.15 r 
Homilia Prymasa. Polski. 5.30
- Panorama. 530 - Sport-te

legram. 6.00 - Wigilia polska.

' S r P G L S A Y

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 835 - „Ju- 
manji” - anim. serial dla dzie- 
cL 9.00 - „Czarodziejka z Księ
życa” -  serial anim. 9.30 - 
„Miasteczko Evening Shade” - 
serial komed. USA. 10.00 - 
„Karolina w mieście” - ame
ryk. serial komed. 1030 - „Pa- 
loma” - meksyk, telenowela. 
1130 - „Luz Maria” (Peru).
12.30 - „Tajny agent Max” - 
sensac. komed. dla dzieci USA.
13.55 - „Telefon towarzyski”
- romant. komed. USA (1959).
15.40 - „Hej, kolęda 16.00
- „Jumanji” -.serial anim. 1630
- Informacje. 16.55 - Hej, ko
lęda... 17.25 - „Spełnione ma
rzenia” (USA). 19 25 - „Top 
Dog” (USA). 21.00 - „Brzdąc 
w opałach” (USA). 21.50 - Lo
sowanie Lotto. 22-45 - „Mi- 
chael” - komedia romant. USA.
24.00 - Ogłoszenie wyników 
Lotto.' 035 - J L  zaciśniętymi 
zębami” - western USA. 235 -  
„Człowiek mafii” (USA). 4.45
- Muzyka na bis.
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8.05 - Film anim. 8.30 - 
Kolędy. 8.45 - Kreskówka. 930
- Encyklopedia św. Mikołaja. 
935 - Inauguracja jubileuszowe
go Roku św. w Wilnie. Pozdro
wienia hierarchii wspólnot 
chrześcijańskich Litwy z Kapli
cy Ostrobramskiej. 1230 - Kon
cert. 13.00 - Urbi et orbi 13.40
- Świat obchodzi Święto Bożego 
Narodzenia. 14.00 - Muzyka ty
siąclecia. 14.45 - Dla dzieci. 
1530 - Koncert życzeń. 1630
- Od lat 14. Boże Narodzenie w 
pojęciu nastolatków. 17.00 - 
Międzynarodowy festiwal cyr
kowy. 18.00 - Film fab. “Boże 
Narodzenie dzieciństwa w Wa
lii”. 18.55 - Telegra. 1930 - 
Inauguracja jubileuszowego Roku 
św. na Litwie i na świecie. 20.00
- S. “Teletubbics”. Kolędy. 2030
- Panorama. 21.00 - Hotel mu
zyczny. 23.00 - Film feb. “Ma
linowe lody”.

i d r : . . .

7.55 - Bajka. “Śnieżka”.
8.25 - Kreskówki dla dzieci.
10.10 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 10.35 - Film dok. o 
Leonardzie di Caprio. 11.25 - 
Film fab. “Boże Narodzenie co 
dzień”. 13.00 - Świat dziwaków. 
1330 - Komedia “Polowanie na 
duchy”. 15.10 - Komedia “Boże 
drogi”. 17.00 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 1730 - Komedia 
“Szczęśliwy nieboszczyk”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 -

Przemówienie prezydenta RL. 
1930 - To ci rodzinka. 20.00 - 
Film fab. “Apartament Joc”. 
2130 - Komedia. 2335 - S. “Na 
imię jej Nikita”. 24.00 - S. “Są- 
siedzi”. 0.25 - Komedia “Mie
siąc miodowy w Las Vegas”.

$ B T V

835 - Kolędy. 9.10 - Kibir 
vibir. 10.15 - Film feb. 1230 - 
Film fab. “Śmierć nad Nilem”. 
1435 - Komedia. 16.25 - Film 
feb. “Operacja “Szczęśliwego 
Nowego Roku”. 1820 - Walka 
słów. 1835 - Telegra dla rodzi
ny. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 2035 - Kome
dia “Brylantowa ręka”. 22.10 - 
Sport. 23.50 - Film fab. “Łzy 
św. Piotra”. 130 - 7.05 - DW.

7.35 -  Dla dzieci. 9.15 - 
Balet na lodzie - bajka. 10.05 - 
Film fab. “Magiczne Boże Na
rodzenie”. 11.35 - Program in- 
form. 1130 - Powrót do przy
szłości. 1330 - Film feb. “Gi
gant”. 15.15 - Film feb. “Nie 
gorszy od tatusia”. 17.10 - Ko
media “Sam w domu”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10 - Niech żyje 
króL 19.35 - Za rogiem. 20.00 - 
Komedia “Bez centa w Bcverly 
Hills”. 2130 - Film feb. “Twar
dy orzeszek”. 0.05 - Komedia 
“Inne święta”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Na 
powitanie Nowego Roku. 8.30 - 
Budownictwo. 9.00 - Mężczy

zna i kobieta.'930 - Tydzień.
10.10 - Moje kino. 11.40 - Film 
fab. “D*Artagnan i trzej musz
kieterowie”. 13.10 - Aby Litwie 
było lepiej. 13.40 - Humor. 
1435 - Film feb. “D’Artagnan i 
trzej muszkieterowie”. 16.10 - 
Na powitanie Nowego Roku. 
1620 - “Ja sama”. 1720 - Film 
fab. “D*Artagnan i trzej musz
kieterowie”. 1935 - Towary i- 
usługi. 19.40 - Encyklopedia 
win. 19.45 - Film feb. “Staro
modna komedia”. 21.15 - To
wary i usługi 2120 - Zaśpiewaj
my. 21.50 - Film fab. “Ewita: 
nie płacz po mnie, Argentyno”.
24.00 - “Obóz”.

HiŁ
9.00 - Dotyk. 10.10 - Oby

watel. 1030 - Bądźmy zdrowi.
10.55 - Teatr, kino, koncerty.
11.00 - Najpiękniejsze zagrody 
Litwy. 11.30 - Drogi regionu 
wileńskiego. 12.00 - Turystyka.
12.15 - Na drogach Rosji. 1230
- Film dok. “Bramkarz XX w.”.
13.00 - Filmy anim. 14.00 - Film 
fab. “Muszkieterzy po 20 la
tach”. 16.00 - Zadzwoń i po
zdrów. 1635 - W oczekiwaniu 
Nowego Roku. 17.55 |  Zniżki.
18.00 - S. “Łapać złodzieja”.
19.00 - Salon książek. 1930 - 
Oaza. 20.00 - Rok 1999. 20.30
- Program świąteczny. 20.45 - 
Turystyka. 20.55 - Zniżki.
21.00 - Energia witalności.
21.45 - Koncert 22.15 - S. “Ła
pać złodzieja”.
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7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości 7.10 - Słowo dusz

pasterza. 735 - Biblioteka do
mowa. 7.40 - S. “Wszystkie 
przygody ekipy Cousteau”. 8.30
- Graj, harmonio. 9.10 - Smak. 
930 - S. “A1T. 10.00 - Z żyda 
wybitnych ludzi. 1030 - Poczta 
poranna. 11.05 - Komedia 
“Trzy plus dwa”. 13.00 - W świe
cie zwierząt. 13.40 - Historia 
pewnego arcydzieła. 14.10 - S. 
“Góral”. 15.00 - Abecadło ani
macji. 15.35 - Srebrna kula.
16.15 - Temat. 17.10 |  Zgadnij 
melodię. 17.45 - Jerałasz. 18.05
- Komedia. 20.00 - Czas. 21.00
- S. “Chiński policjant”. 2135 - 
Ach, Siemionowna. 2235 - Ko
media “Kochanie, zwiększyłem 
dzieci”.

7.00 • Film antm. 7.30 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - 
Sam sobie reżyserem. 10.05 - 
Telegra. 1030 - We mgle bzów.
11.25 - Ach, te drogi. 11.40 - 
Złoty klucz. 12.00, 20.00 - Wia
domości. 12.20 - Federacja.
13.00 - Komedia “Samotni 
otrzymują bursę”. 14.40 - S. 
“Tajni agenci”. 16.00 - Akuna 
Matata. 17.00 - Moja rodzina.
18.05 - Dwa fortepiany. 19.00 - 
Anchlage i Co. 20.45 - Film feb. 
“Asteroid”. 23.55 - Komedia 
“Kolacja u Freda”.

TKPO LONIA

7.00 - „W labiryncie” - se
rial prod. poi. (1989). 8.00 - 
Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych). 8.30 - „Klan” - serial 
prod. poi. 9.45 - Dzieci śpiewa
ją kolędy. 10.00 - Ciąg dalszy

Elzy z Afrykańskiego Buszu.
10.30 - Wielka sztuka Stefana 
Stuligrosza; Kolędy polskie śpie
wają Ryszard Karczykowski i 
Poznańskie Słowiki. 1L20 - 
„Wspomnień czar” - komedia 
muzyczna prod. poi.: (1936). 
1235 - Pan Bóg się uśmiechnął
- program poetycki. 12.55 - 
Urbi et Orbi - transmisja błogo
sławieństwa z Watykanu. 13.45
- Kolędy Pospieszalskich. 14.05
- Skarbiec magazyn historycz
no* kulturalny. 1430 - „Kresy”
- film dok. 1525 - Jarmark świą
teczny, cz. I. 15.40 - „Pan Wo
łodyjowski” - film hist-przygod. 
prod. poi. (1968). 16.50 - Jar
mark świąteczny, cz. II. 17.05 - 
Jestem - Zbigniew Kurtycz - pro
gram rozrywkowy. 17.50 - Jar
mark świąteczny, cz. III. 18.00
- Teleexpress. 1830 - Jarmark 
świąteczny cz. IV. 18.40 - Pio
senki świąteczne. 19.10 - Jar
mark świąteczny, cz. V. 20.00 - 
Dobranocka. 2030 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
2033 - Sport. 21.00 - „Wesele”
- film fab. prod. poi. (1972).
22.40 - Budka Suflera akustycz
nie. 23.30 - Panorama. 24.00 - 
„Oczy niebieskie” - melodramat 
prod. poi. (1994). 135 - Hom- 
mage a Chopin - oryginały i in
spiracje. 2.05 - „Stąd do ratu
szowej wieży** - film dla dzieci. 
230 - Wiadomości 230 - Sport. 
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 I 
„Wesele” - film feb. prod. poi. 
(1972). 4.40 - Jestem - Zbigniew 
Kurtycz - program rozrywkowy.
5.30 - Panorama. 6.00 - „Kre
sy” - film dok.

7.30 - Hej, kolęda. 830 - 
Magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.50 - „Heidi”, USA

(1993). 10.30 - Fundacja Pol
sat 11.00 -  Historia Świętego 
Mikołaja. 11.50 - „Trancers, 
USA (1985). 1335 - „Brzdąc w 
opalach”, USA (1994). 14.45 - 
„Viva Maria”-, Francja (1965).
16.45 - Jak realizowano „Mio
dowe lata”. 17.15 - Jan Paweł 
K i Jego przyjaciel” cz. I. 17.45
- Miłość od pierwszego wejrze
nia. 18.15 - „Żandarmi i kosmi
ci”, Francja (1978). 1930 - Świą
teczny Dyżur Satyryczny. 20.05
- Na każdy temat 21.00 - Mio
dowe lata. 21.“50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka.
22.00 - „Niezawodna obrona”,
USA (1991). 2330 - „Wymia
tacz”, USA (1993). 24.001 Ogło
szenie wyników Lotto. 0.15 - 
„Zdążyć przed północą”, USA 
(1988). 335 - Muzyka na bis.
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7.00 - „Wyspa skarbów” - 
film przygód. 835 - „Świątecz
ne zadanie” - film femil. USA
(1997). 10.10 - „10 zwierzęce 
gwiazdy Hollywood” - film dok. 
USA (1996). 1135 - „Prawdzi
wa historia Mary lin Monroe” - 
film dok. USA (1996). 13.40 - 
„Uciekające zakonnice” - kome
dia, Wielka Brytania (1990).
15.15 - „Bitwa o Midway” - film 
wojenny USA (1976). 1730 - 
„Wieczne święta” - komedia 
USA (1996). 19.10 - „Między 
nami jaskiniowcami” - komedia 
USA (1994). 20.45 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 21.00 - „Po
żegnanie z Afiyką” - melodra
mat USA (1985). 23.45 - „Nie
uchwytny cel" - film sensac. 
USA (1993). 130 - „Dom” - 
horror USA (1986). 3.00 - „Po
żegnanie z Afryką” - melodra
mat USA (1985). 535 - „Nie
uchwytny cel” - film sensac. 
USA (1993). 5.50 - Teledyski
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8.05 - Film anira. 8.30 - 
Reportaż z inauguracji Roku 
św. na Litwie i na świecie. 9.00
- Koncert 930 - Ratuj przyja
ciela. 10.00 - Niedzielne lotto. 
11.00-Film dok. 12.50-Świę- 
to kapel wiejskich. 13.35 - 
Film fab. “Dziki poni”. 15.00
- Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
15.30-Koncert życzeń. 16.10
- S. “Magazyn bałtycki”. 16.40
- Koncert gwiazd. 18.40 - Dla 
młodzieży. 19.10 - Godzina 
małych gwiazd. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Chrześcijaństwo w 
sztuce litewskiej. 21.30 - Film 
fab. “Stracony bagaż”. 23.10 - 
Koncert

„  «

8.00 - Film anim. 8.30 - 
Film dok. 8.55 - Kreskówka.
10.30 - Film dok. 11.30 -  S. 
“Powrót do przeszłości”. 13.00
- Świat dziwaków. 13.35-Ko
media “Do góry nogami”.
15.15 - S. “Walka na śmierć i 
życie”. 16.50 - Film fab. “Wy
spa smoka”. 18.40 - Od... do.
19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Telelotto. 20.30 - Film'fab. 
“Urodzona na wolności”.
22.10 - Sport. 22.20 - Koncert.
23.20 - S. fantast

$ B T V

7.05 - Kibir vibir. 8.10 - 
Program religijny. 9.10 - 
Weekend. 9.20 - Film fab. 
“Człowiek - amfibia”. 12.00 - 
Komedia: 13.40 - Koncert ży

czeń. 15.40 -Komedia “Pasia
sty rejs”. 17.15 - Komedia 
“Skok na bank”. 18.45 - Wia
domości. 19.00 - Film fab.
19.50 - Komedia “Kaukaska 
branka”. 21.20 - Komedia 
“Obiad u Freda”. 23.05 - Ko
media erot “Dziewczęta”. 0.40
- 6.00 - DW.

®
7.20 |  Dla dzieci. 9.00 - 

Program cyrkowy. 9.45 - Baj
ka. 11.20 - Komedia “W jaz
zie tylko dziewczęta”. 12.30 - 
Komedia “Gigant”. 15.00 - 
Film fab. “Czołg”. 17.00 - 
Komedia “Pan Bean”. 18.30 - 
Trzecie tysiąclecie. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10 - Kamera 
VRS. 19.35 - S. “Dziennik 
Bena”. 20.00 - Film fab. 22.00
- Bez tabu plus. 22.15 - Prze
gląd NBA. 22.40 - Zawody 
NBA. 23.30 - Sport na świe
cie. 24.00 - S. “Millennium”.

7.55 - SW show. 8.40 - S. 
“I znów 33 m kw.”. 9.15- Jak 
zostać gwiazdą? 9.40 - Lekarz 
domowy. 10.10 - Lekcja jęz. 
litewskiego. 10.20 - Na powi
tanie Nowego Roku. 10.30 - 
Zaśpiewajmy. 11.00 - Radio- 
hity. 12.00 - Kineskop. 12.50
- Film fab. “Dusza”. 14.30 - 
Towary i  usługi. 14.35 - Ma- 
riampolska TV, 15.05 - Roz
mowy. 15.35 - Kamień wę
gielny. 16.05 - Stolica. 16.25
- Na powitanie Nowego Roku.
16.40 - Katastrofy tygodnia.
17.25 - Niespodzianki. 17.30
- Wileńska Jutrzenka. 17.45 - 
Towary i usługi. 18.00 - Spra
wozdawca. 19.10 - Film fab.

“Wszystko będzie dobrze”.
21.40 - Rodzina 2000. 22.10
- Wyniki. 23.45 - Muzyka.

m c
9.00 - Godzina siły ducha.

10.00 - Koncert 10.30 - Sza- 
welska TV. 11.00 - Studniów
ka. 11.30 - Najpiękniejsze za
grody Litwy. 12.00 * Instytut 
Polski. 12.40 - Szkoła Dobrej 
Nadziei. 13.10 - Dla dzieci.
13.25 - XL-Music. 13.55 - 
Film fab. “Muszkieterzy,po 20 
latach”. 16.45 - Energia wital- 
ności. 17.30 - Oaza. 17.55 - 
Zniżki. 18.00 - S. “Łapać zło
dzieja”. 19.00 - Europa dziś.
19.30 - Po prostu pies. 20.55 - 
Teatr, kino, koncert. 20.00 - 
Salon książek. 2030 - Kon
cert świąteczny (jęz. poi.).
20.45 - W oczekiwaniu Nowe
go Roku. 20.55 - Zniżki. 21.00
- S. “Łapać złodzieja”. 22.00 - 
Aktorzy filmowi. 22.30 - 
Randka muzyczna.

O P T

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla woj
skowych. 7.40 - Klub W. Di
sneya. 8.10 - Gwiazda poran
na. 9.10 -^Notatki. 9.30 - Do
póki wszyscy W domu. 10.05 - 
S. “Alf*. 10.35 - Zdrowie.
11.05 - Komedia “Człowiek z 
bulwaru kapucynów”. 13.00 - 
Klub podróżników. 13*40 - 
Rosyjskie n^uzeum. 14.10 - S. 
“Góral”. 14.55 - Mądrale i 
mądralki. 15125 - Klub W. Di
sneya. 16.20 - Jak to było.
17.10 - Panjorama śmiechu.
17.45 - Historie kobiet 18.15
- Komedia “Operacja Y i inne 
przygody Szurika". 20.00 -

T V

Program S. Dorenki. 21.00 - 
Komedia “Tootsi”. 22.50 - 
Film fab. “Jestem wolny, je
stem niczyj”.

7.00 - Dla wojskowych.
7.25 - Filmy anim 8.20 - Usta
mi dziecka. 8.55 - Witaj, kra
ju. 9.30 - Anchlagc i Co. 10.30 
- Miasteczko. 11.00 - Rosyj
skie lotto. 11.40 - Świat ksią
żek. 12.00 - Wiadomości.
12.20 - Godzina w parlamen
cie. 13.10 -,S. „Prawo i porzą
dek”. 14.05 - Rozmowy o 
zwierzętach. 15.00 - Stare 
mieszkanie. 16.00 - Film dok.
17.00 - Przed “Zwierciadłem”.
17.10 ~ Film fab. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.00 - Komedia 
“-Seksmisja, czyli nowe ama
zonki”. 22.10 - S. “Przyjacie
le”. 22.45 - Oddział dyżurny.
23.15 - K-2 przedstawia.

t y p o l o n Ta

7.00 - Mój przyjaciel Pa
pież. 7.30 - Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 8.05 - Słowo 
na niedzielę. 8.10 - Od Szopki 
do Teatru Lalek. 8.30 - Madon
ny polskie. 9.00 - Świąteczne 
muzykowanie - Koncert Euro
pejski Filharmoników Berliń
skich w Krakowie. 10.30 - Te
ledyski na życzenie. 10.40 - 
„Gwiazdkowy prezent” - film 
anim. 11.10 -A la i As - pro
gram dla dzieci. 12.00 - 
„Wspomnień czar” 1 komedia 
prod. poi. (1935). 13.00 - 
Anioł Pański. 13.20 - Ludzie 
listy piszą. 13.40 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
14.00 - Transmisja Mszy Świę
tej z parafii św. Stanisława i 
Matki Boskiej Częstochow
skiej w Wieruszowie. 15.00 -

Kolędy polskie. 15.15 - „Pan 
Wołodyjowski” cz. II - film 
hist-przygod. prod. poi. 16.30
- Piraci - teleturniej. 16.55 - 
Święta w TV Polonia. 17.05 - 
Podwieczorek ... z Polonią. 
17.50-ŚwiętawTV Polonia.
18.00 - Telcexpress. 18.15 - 
Święta w TV Polonia. 18.30 - 
,JDorti” cz. II - serial prod. poi.
19.55 - Święta w TV Polonia.
20.10 - Dobranocka. 20.20 - 
Święta w TV Polonia. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Progno
za pogody. 20.53 - Sport 21.00
- „Pułkownik Kwiatkowski” - 
komediodramat prod. poi. 
(1995). 23.00 - Polskie tango
- śpiewa Krzysztof Krawczyk.
23.30 - Panorama. 24.00 - Jose 
Carreras i Edyta Górniak. 0.55
- „Pola Negri” - film dok. 1.00
- „Szwed z „Wesela” - film 
dok. 2.05 - Kolędy polskie.^
2.20 - „Przygody Bolka i Lol
ka” - serial anim. dla dzieci.
2.30 - Wiadomości. 2.50 - 
Sport. 2.54 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - „Pułkownik Kwiat
kowski” - komediodramat. 
prod. poi. 5.00 - Polskie tango
- śpiewa Krzysztof Krawczyk.
5.30 - Panorama. 6.00 - Jose 
Carreras i Edyta Górniak.

7.00 - Disco Polo Live.
7.50 - Historia Świętego Mi
kołaja. 8.40 - „Heidi”, USA
(1993). 10.20 - Syndrom 2000.
10.30 - „Jan Paweł II i Jego 
przyjaciele” cz. n  - film dok.
11.00 - Disco Relax. 12.00 - 
„Pomoc domowa” - ameryk. 
serial komed. "f2.25 - „Sabri- 
na, nastoletnia czarownica” - 
ameryk. serial komed. 12.50 - 
„Dharma i Greg” - ameryk. se
rial komed. 13.20 - „Rodzina 
zastępcza" - poi. serial komed.-
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obycz. 13.50 - „Kapitan Blo- 
od”, USA (1935). 16.00-Mio
dowe lata - odcinek specjalny.
17.00 - Informacje. 17.05 - 
Dyżurny satyTyk kraju. 17.35 
- Sekrety rodzinne. 18.05 - 
„Pozdrowienia z Rosji”, Wiel
ka Brytania (1963). 20.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
21.00 - „Świąteczna gorącz
ka”, USA (1996). 21.50 - Lo
sowanie Lotto. 22.15 - Świą
teczny Dyżur Satyryczny.
23.00 - „Człowiek demolka”, 
USA (1993). 24.00 - Ogłosze
nie wyników Lotto. 1.05 - Na 
każdy temat. 2.05 - „Scanner 
Cop II” - horror USA (1993).
3.45 - Muzyka na bis.

C Z D ^

7.50 - „Prawdziwa historia 
Marylin Monroe”. - film dok. 
USA (1996). 9.30 - Odjazdo
we kreskówki. 10.45 - ,jE.T. i 
przyjaciele” - film dok. USA 
(1982). 11.35 - „Między nami 
jaskiniowcami” - komedia USA 
(1994). 13.15 -.Amerykańskie 
Boże Narodzenie” - film obycz. 
USA (1989). 14.10-„Wakacyj
na przygoda” - film famil. USA
(1998). 15.50 - „Gwiazdka Po- 
twomickich” - komedia USA 
(1997). 17.25 - „Hrabia Monte 
Christo” - film przygód. USA 
(1975). 19.10 - „Beethoven 2”
- komedia USA (1993). 20.45 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
21.00 - „Zapach kobiety” - film 
obycz. USA (1992). 23.40 - 
„Życzenie śmierci - oblicze 
śmierci” - film sensac. USA
(1994). 1.20 - „Dom Ji” - ko- 
medio-horrorUSA (1987). 2.50
- „Zapach kobiety” - film obycz. 
USA (1992). 5.20 - .Życzenie 
śmierci - oblicze śmierci" - film 
sensac. USA (1994). 6.50 - Te
ledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 

- S. “Teletubbies”. 16.00 - 
Dla uczniów. 16^50 - Wiado
mości (ros.). 17.-00 - “Meno- 
ra”. 17.20 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 17 .50-Wspo
mnienie. 18.00 - S. “Dziadek 
Ben”. 18.40 - Szanujmy sło
wo. 18.45 - Wiadomości.
19.00 - Film 'fab. “Tadas 
Blinda”; 19.45 - Telegra.
20.00 |  Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Rewizja. 21.45 - Film fab. 
“Historie miłosne”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Cd. filmu.

6.00 - Poranne koło. 8.20 
- Sport 8.30 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 

s 10.30 - Od... do. 11.15 - Salon 
białego kota. 11.45 - ABC 
zdrowia. Portrety lekarzy.
12.10 - Notatki gospodyni.
12.20-Film anim. 12.30-Film 
fab. “Bądź obok”. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50 - S. “Louisa i 
Clark”. 15.35 - Cztery koła.
16.00 - S. “Miłosne więzy”.
16.45 - S. “Bez domu jest źle”.
17.10 - S. “Oszustwo”. 17,50 
- Notatki gospodyni. 18.00 - 
Telegra. 18.10 - S. “Kamila”.

_19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Babie lato. 20.20 - Co ludzie 
powiedzą. 20.50 - Prosto i ja
sno. 21.00- Film fab. “Arysto
kracja”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Film fab. “Być”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.20 - Rowe
rowe show. 6.45 - $. “Wierci- 
pięta”. 7.30 - S. “Milady”. 8.20
- S. “Cygańska miłość”. 9.10 - 
Komedia “Kaukaska branka”.
10.35 - Walka słów. 11.05 - 
Telegra dla rodziny. 12.05 - S. 
“Szczury wodne”. 12.55-Film 
fab. “Człowiek - amfibia”.
14.35 - Rowerowe show. 15.00
- Weekend. 16.00 - S. “Wier- 
cipięta”. 16.45 - Wiadomości.
16.55 - Rowerowe show. 17.05
- S. “Milady”. 17.55 - S. “Cy- ■ 
gańska miłość”. 18.45 - Wia
domości. 19.10 -Krwawa fala. 
19.25 - Pod innym kątem.
19.55 - Loteria. 20.00 - Ro
werowe show. 20.15 - Cała 
prawda o tym, dlaczego nie 
obudzimy się 1 stycznia rano: 
“Początek chaosu” (Przepo
wiednie Nostradamusa). 22.45
- Film fab. “Wojna i pokój”. 
0*25 - Krwawa fala. 0.40 - Ro
werowe show. 0.50 - Pod in
nym kątem. 1.20 - 6.00 - DW.

<f>
6.25 - Teleshop. 6.55 - Fil

my anim dla dzieci. 7.35 - Bez 
tabu plus. 8.00 - S. “Rosalin- 
da”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”.- 10.00 - Teleshop.
10.15 - Film dok. 11.45 - 
Wszystko. 12.05 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 12.30 - S. 
“Xena”. 13.15 - S. “Doktor 
Quinn”. 14.00 - S. “Prawo i 
porządek”. 14.50 - Film anim.
15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 
- S. “Moja kochana Izabella”.
16.50 - S. “Femandes i Floren
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel

ni”. 18.10 - S. “Rosalinda”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.30 - Bez tabu. 20.00 
- S. “Melrose Place”. 21.00 - 
Program A. Źukauskiene.
21.30 - Sektor X. 21.55 - Wia
domości. 22.05 - S. “Prakty
ka”. 23.00 - S. “Szpital poło
wy”. 23.25 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.05 - 
Szalony projekt 8.20 - RfTdzi- 
na 2000. 8.55 - Sprawozdaw
ca. 10.00 - Cytat dnia. 10.05 - 
Skandale tygodnia. 10.35 - 
“Oboz”. 11.25 - Wiadomości 
sportowe. 12.00 - Z Moskwy.
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.05 - Dziękuję 
za zakup. 14.20 - S. “Po pro
stu Maria”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Znak jakości.
15.40 - Filmy anim. 16:15 - 
Kanał muz. 16.50 - Patrol dro
gowy. 17..05 - AMBA-TV.
17.30 - S. “Dyżurna apteka”.
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Na powitanie 
Nowego Roku. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Show. 20.15 - 
Skandale tygodnia. 20.45 - 
Rozmowy. 21.15- Bez pytań.
21.45 - Krótki kurs. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 S. “Po prostu 
Maria”. 23.10 - Wręczenie na
grody “Czajka”.

■Ig r
16.30 - Salon książek.

17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 
- Warto odwiedzić.- 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05 -.Oferta.
18.10 - W oczekiwaniu Nowe
go Roku. 18.25 - Zadzwoń i

pozdrów. 18.55 - Zniżki. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.10 - 
S. “Gospodyni”. 20.00 - Te
atrzyki. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film fab. “Swa
tanie huzara”. 21.55 - Zniżki.
22.00 - Recepty. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Aktorzy filmowi.

O P T

8.00,11.00, 14.00, 17.00,
23.10 - Wiadomości. 8.15 - 
Komedia “Operacja Y i inne 
przygody Szurika”. 10.00 - 
Pole cudów. 13.30 - Razem.
14.20 - S. “Walki zwierząt”.
14.30 - Co i jak. 15.00 - Go
dzina gwiazd. 15.25 - Do lat 
16 i więcej. 16.00 - S. “Deli
katna trucizna”. 17.25 - Przy
śpieszona pomoc. 18.00 - My 
i czas. 18.45 - Film fab. “Se
zon myśliwski”. 19.45 - Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.50 - S. “W archiwum X”.
22.30 - Spojrzenie. 23.30 - 
Film fab.

15.25 - Sl “Zwyczajne 
prawdy”. 16.00, 18.00, 20.00,
24.00 - Wiadomości. 16.20 - 
Wieża. 17.00 - S. “Komisarz 
Rex”. 18.30 - S. “Z nowym 
szczęściem”. 19.25-Biała pa
puga. 20.50 - Komedia “Stare 
zrzędy”. 22.50 - Oddział dy
żurny. 23.05 - Sport + TV.

T V P O L O N !A

7.00 - Kawa czy herbata?
8.45 - Dziennik krajowy. 9.15 
- Krakowskie Przedmieście
27. 9.25 - Giełda. 9.30 -

Wiadomości. 9.41 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Federacja “Po
lonia” - Dania’99. 10.00 -' 
“Klan” - serial prod. poi.
10.20 - Mój ślad. 10.30 - Do
mowe przedszkole. 10.55 - 
“Alfabet Gwiazd” - komedio
dramat prod. poi. (1995).
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
IV Międzynarodowe Sympo
zjum Biografistyki Polonijnej.
13.45 - “Klan”'-- serial prod. 
poi. 14.10 - Kalendarium Ju
bileuszu. 14.35 - “Dom” - se
rial prod. poi. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Ojczyzna-pol- 
szczyzna. 16.25 - Poezja czy
tana inaczej. 16.50 - Chwila 
ze sztuką 17.00 - Panorama.
17.10 - Rower Błażeja. 17.15
- Teleexpress Junior. 17.20 - 
Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Południk 19- 
ty. 18.45 - Sportowy tydzień. 
19ę40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
“Klan” - serial prod. polskiej.
20.10 - Mój ślad. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - “Polo
nica” - dramat prod. węgier
skiej (1982). 22.40 - Biogra
fie. Wspomnienie o Julianie 
Tuwimie. 23.31. - Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 23.55-
- Dialogi z przeszłością. 0.25
- Chopin jakiego nie znamy.
1.00 - Monitor Wiadomości.
1.30 - TV Polonia zaprasza.
1.35 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 1.55 - “Klan
- serial prod. poi. 2.20 - ‘ Miś 
Kudłatek” - serial anim. dla 
dzieci. 2.55 - Sport. 2.59 
Prognoza pogody. 3.00 - “Po
lonica” - dramat prod. węgier
skiej (1982). 4.40 - Biografie. 
Wspomnienie o Julianie Tu
wimie. 5.30 - Panorama. 5.50
- Sport-telegram. 5.55 - Dia

logi z przeszłością. 6.25 - 
Chopin jakiego nie znamy.

'Mź p o l Ł a t

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - Se
rial anim. dla dzieci. 9.00 - 
“Czarodziejka z Księżyca” - 
serial anim. 9.30 - “Miastecz
ko Evining Shade” - serial ko
med. USA. 10.00 - “Karolina 
w mieście” - ameryk. serial 
komed. 10.30 - “Paloma” 
(Meksyk, 1998). 11.30 - “Luz 
Maria” (Peru, 1998). 12,25 - 
Syndrom 2000. 12.35 - “Po
wrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód. 13.30 - Idź na 
całość - gra-zabawa. 14.30 - 
Perfect - koncert. 15.00 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
15.30 -'Twój lekarz. 15.45 - 
Wystarczy chcieć. 16.00 - “Ju- 
manji”, USA 1999, serial 
anim. dla dzieci. 16.30 - Infor
macje. 16.55 - “Powrót super
mana” - ameryk. serial przy
gód. 17.45 - “Alvaro” (Brazy
lia, 1998). 18.45 - “Luz Ma
ria” (Peru, 1998). 19.40 - Su
per Express TV. 19.55- Infor
macje. 20.00 - Prognoza pogo
dy. 20.05 - “Paloma” (Meksyk, 
1998). 21.00 - “Cobra” (USA, 
1986). 21.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Nu
merka. 22.40 - “Nikita" - ame
ryk. serial sensac. 23.35 - Wy
niki losowania LOTTO. 23.40
- Informacje i bizneśinforma- 
cje. 23.55 - Prognoza pogody.
24.00 - Polityczne graffiti. 0.15
- “Graczykowie” - polski serial 
komed. 0.45 - Super Express 
TV 1.00 - Magazyn Teatru 
Otwartego. 2.10 - Muzyka na 
bis.
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Piątek, 24, grvdnla 1999%.

Śnieg i gołoledź
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami, lokalnie opady śniegu i mokrego śnie
gu. W iatr południowy, 7-12 m/sek.

W Wilnie w sobotę nieduże opady śniegu, gołoledź. Tempe
ratura w nocy 1-6 stopni mrozu, w dzień - od -2 do +3 stopni.

W niedzielę opady śniegu, zamieć. W iatr południowy, 7- 
12 m/sek., lokalnie do 15-18 m/sek. Tem peratura w nocy 0-5 
stopni mrozu, w dzień od -3 do +2 stopni.

D£ł Litew skie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FM-105,1 NIHz § 
audycji w  Języku polskim. J
Życzymy dobrego odbioru!

j £  Bejjylatnię dobieram?j
\f ^ f^ \2 ) s o c z e w k i  kontaktowe.

świąteczna zniżki! ; 

j Soczewki-'iftiźka do 40% 
i sitczewfd
! bznmWh Snn i środki

ich koiiwaaeji J
j l^tarfainy konsultacji a sp ra w  

opcr-icjt oczu. Kcosultócju tekatza-olajlisiy, e  
| ns/cdssłrofincliadanic nka .... - Q
i ZSA ‘'figaro', Włnłus, AntałuWo W, {jab.154»

| - ;V:; teMŁ&Śmtff.

U A B J M A K S T A ”  
instaluje urządzenia gazowe 

w samochodach. 
Yilnius, teL/fdks 40-39-25.

(Zam. 411)

I  i K l  D R A U D I M O  
■  l l l  KOM P ANI  JA

■ h L IN D R A
i  Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENJE- 
GWARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

; 5 Vilnius, Jasinskio g. 16 
\% Tel.(22) 61-19-00,
|I /F a x .(2 2 )  61-09-37

Wyniki losowania z  dnia
22 12 1999 ijSr^
Nr 1183

06 0709 12 1819 26 29 35 36 37 3941 43 47 48 51 54 57 59

Wyniki losowania z dnia 
22 12 1999 
Nr 42

01 '04 06 08 0913  141617  19 20 21 24 

9 liczb -2 Lt, 10 liczb - 10 U, 11 liczb -554 Lt 
_______ 12 liczb nie odgadł nikt

Nagrody dodatkowe 
Pralka - los 0101013, odkurzacz - los 0067365, 

mikrofalówka - los 0004655, telewizor - los 0016082, 
_________ radiomagnetofon - ios 0084799.

Wyniki losowania z dnia 
21 12 1999 
Nr 471

17 20  26  28 33 D 
5 liczb + litera - 242373 Lt, 5 liczb - 20 000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100  Lt,
3 liczby" f  litera -10  Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Pod patronatem „Kuriera Wileńskiego’’
24 grudnia o godz. 18.00 w klubie-kawiarni „Alina” organi

zuje się tradycyjną wieczerzę wigilijną dla osób samotnych i potrze
b u j ą c y c h .  Chętnych prosimy zwracać się pod nr telefonu: 45-98-75.

Prezes Wileńskiego Towarzystwa Dobroczynności 
Administracja klubu-kawiarni „Alina” .

Polski zespół folklorystyczny „Kotwica” w Kownie zapra
sza na Koncert Bożonarodzeniowy, który odbędzie się w nie
dzielę, 26 grudnia o godz. 12.00 w Szkole Średniej „Versią” 
przy ul. MQ§os 6 w Kownie. Wstęp wolny._________________

Duży wybór książek i 
20% zniżka  -  

to piękny świąteczny 
prezent księgami 

Stanisława Korczyńskiego.

SeAdecm ie/ zoj2m sm iny/!

l u s  
W E 5

- to doskonałe miejsce 
na spędzenie świąt 
Bożego Narodzenia.

Oferujemy osobną salę do 60 miejsc.
Organizujemy święta Bożego Narodzenia 
i urodzin dla dzieci.
Czekają tu na nich Święty Mikołaj, Skrzat, program, 
karaoke i poczęstunek z “Coca-Colą”. {ZanL Jjśj

Informacja na ten temat oraz Balu Noworocznego: tel. (8-22) 22 32 03, Vokiećią 4, Vilnius

WMMML.
UAB „KAIDAS” organizuje 

podróże komercyjne na Białoruś
(miasto Baranowlcze).'
Tel. 42-72-92 (od godz. 9.00 do 

16.00), 32-09-56 (wieczorem).
|Zam. 437)'

Sprzedaję i wstawiam zamki 
do drzwi oraz drzwi metalowe, 
antywłamaniowe.

Teł. 61-96-40, 8-286-08424.
(Zam. 416)

Zawodowa tresura psów, po
słuch, ochrona, hotel, inne usługi.

Vilnius, tel. 23-40-19, 8-287- 
83395. (Zam. 344)

Stale sprzedaję jęczmień, jęcz
mienną mąkę paszową, świnie 
bekonowe (żywiec lub rąbankę). 
Dostarczę na zamówienie.

TeL 59-02-54. (Zam. 444)

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
utrwalające numery, faksy, apara
turę wideo, audio, CD. Audio apa
raturę rozkodujemy.

VUnius, Kauno 34, tel. 33-14- 
69. (Zam. 403)

Skupujemy metale kolorowe.
YOnius, teł. 75-57-52.

(Zam.430)
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PRIENAI, 
taj. (8-:
ŚIAUUAI, 
tel. (8-21) 
TAURAGĆ, 
tel. (8-246') 73 
UKMERGŚ, 
tel. (8-211) 8 • 
VILNIUS, 
tal.: (8-22) 82 
87 28 03, 73 73 07.

Firma taksówkarska zatrud
ni do pracy kierowców.

Samochody firmy.
TeL 41-42-44. (Zam. 436)

Wynajmę mieszkanie 168 m2 
w dzielnicy FabianiszkŁ

Jest automatyczna pralka, te
lewizja kablowa.

Tel 79-29-51 (od godz. 20.00).
(Zam. 449)

Kalendarium J||
 f Piątek (24.XJI) jest 358 dniem
1999 r. Do 2000 roku pozostało 7 dni.
1 * Znak Zodiaku - Koziorożec.

* Imieniny: Adama, Ewy.
* Wschód Słońca - 8.41, zachód

15.55. Długość dnia - 7 godz. 14 min.
* Księżyc. Pełnia - od 22 grud-

* Sobota (25.XII) jest 359 dniem 
1999 r. Do 2000 roku pozostało 6 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Eugenii, Teresy.
* Wschód Słońca - 8.41, zachód

15.56. Długość dnia 7 godz. 15 min.
* Księżyc. Pełnia - od 22 grud

nia.
* Niedziela (26.XII) jest 360 

dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stało 5 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Dionizego, Szczep:

na.
* Wschód Słońca - 8.42, zachód

- 15.57. Długość dnia 7 godz. 15 min.
* Księżyc. Pełnia - od 22 grud

nia.
* Poniedziałek (27.XD) jest 361 

dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stały 4 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Cezarego, Jana, 

Maksyma, Żanety.
* Wschód Słońca - 8.42, zachód

- 15.58. Długość dnia 7 godz. 16 min.
* Księżyc. Przed pełnią - od 22 

grudnia.

KURS WALUT
Bank Litewski 
Oficjalny kurs 

na 24 grudnia 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 4,0000
UBeuro 4,0352-
Dolar australijski 2,5760

i 1.00 tys. rubli
I białoruskich 0,4577
| Korona czeska . 0,1115
; Korona duńska 0,5422
Funt brytyjski 6,4336
i Korona estońska 0,2578
!.100 jenów japońskich 3,9417
Dolar kanadyjski 2,7095
Łat łotewski 6,8376
Złoty polski - 0,9650
Korona norweska 0,5006
Rubelrosyjski 0,1494
Korona szwedzka 0,4710
Frank szwajcarski 2,5216
100 tys. lir tureckich 0,7468
Griwna ukraińska 0,7477
100 forintów węgierskich 1,5857 
10 tys. rumuńskich lei 2,2315

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 fanta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej


